Özellikle Taif zeytin yağlarının başlıca satıcısı idi.²² Kureyş'in Beni Mahzum ve Beni Ümeyye kabileleri tüccarları milâdi altıncı yüzyılın sonlarında,

¹⁵ Aycan, s.31-32

¹⁶ Aycan, s.32

¹⁷ İbnü'l-Esir, İzzüddin, *Usdü'l-Gâbe fi Ma'rifeti's-Sahabe*, II, 392, Beyrut 1989/1409; ez-Zehabi, Şeinsüddin Muhammed, *Siyeru A'lâmi'n-Nübelâ*, thk., Şuayb Arnavut, II, 107, Beyrut 1994/1414; Buhl, F., "Ebu Süfyan", *IA*

¹⁸ İbn ü'l-Esir, *Usdü'l-Gâbe*, II, 392; ez-Zehabi, *Nübelâ*, II, 105-106; İbn Hacer el-Askalani, Şihabuddin Ebi'l-Fadl Ahmed b. Ali, *Tehzibü't-Tehzib*, thk., Mustafa Abdulkadir Atâ, IV, 377, Beyrut 1994/1415; el-Mizzî, Cemaluddin Ebi'l-Haccac Yusuf, *Tehzibu'l-Kemâl fi Esmâ'r-Ricâl*, thk., Beşşar Avvad, XIII, 119, Beyrut 1992/1413, XIII, 119; es-Safedi, Salâhuddin Halil b. Aybek, *Kitabu'l-Vafî bi'l-Vefayat*, XVI, 284, Şututgart (Almanya) 1991/1411

¹⁹ İbnü'l-Esir, *Usdü'l-Gâbe*, II, 392

²⁰ İbnü'l-Esir, *Usdü'l-Gâbe*, V, 148; Aycan, İrfan, "Ebu Süfyan", *Diyanet İslâm Ansiklopedisi (DİA)*, İstanbul 1994

²¹ İbnü'l-Esir, *Usdü'l-Gâbe*, V, 148

²² Çağatay, Neşet, *İslamdan Önce Arap Tarihi ve Cahiliyye Çağı*, s.40, Ankara 1957

Peygamberimiz ile Ebû Süfyan'ın kızı Ümmü Habibe arasında gerçekleşen bu nikah, ileride de bahsolunacağı üzere özellikle Ebû Süfyan'ın İslâm'a karşı yumuşamasına vesile olmuştur. Bu evliliğin hemen öncesinde nazil olan:" Olabilir ki

⁷³ Hamîdullah, I, 252.

⁷⁴ İbn İshak, s.96-97; İbn Hişâm, III, 417-418; İbn Sa'd, VIII, 99; İbnü'l-Cevzi, *Sıfatu's-Saffe*, I, 22, Beyrut 1992/1413

⁷⁵ İbn İshak, s.259; İbn Hişâm, III, 417-418; İbn Hacer, *el-İsâbe*, III, 413; İbn Sa'd, VIII, 99; İbnü'l-Cevzi, I, 22; Hamîdullah, I, 252-253; İbn Kayyim el-Cevziyye, *Zadu'l-Mead fi Hedyi Hayri'l-İbâd*, thk., Suayb Arnavut-Abdulkadir Arnavut, III, 26, Beyrut, 1994/1414. Ümmü Habibe'nin, Peygamberimiz ile evliliği hususunda Müslim'de geçen bir hadis üzerinde de kısaca durmak istiyoruz. İbn Abbas, şöyle demiştir: "Müslümanlar, Ebu Süfyan'a bakmıyor, onunla oturuyorlardı. Bunun üzerine Ebu Süfyan, Peygamber (s.a.v)'e : " Yâ Nebiyallah! Üç şey var; onları bana ver!"